Заседание № 1
Дата: 30.08.2024

Повестка дня:
 1. Утверждение плана работы научно-методического совета на
2024/2025 учебный год.
          Сообщение первого проректора Д.С. Лавриновича.

2. О плане проведения научных мероприятий на 2024/2025 учебный
год.

Сообщение проректора по научной работе Н.В. Маковской.
 3. О нормативно-методической базе организации образовательного
процесса в 2024/2025 учебном году.
 Информация начальника учебно-методического отдела И.И. Ситкевич.

Постановление по 1 вопросу:

Рекомендовать совету университета утвердить план работы научно-
методического совета на 2024/2025 учебный год.

Постановление по 2 вопросу:
 Рекомендовать совету университета утвердить план проведения
научных мероприятий на 2024/2025 учебный год.

Постановление по 3 вопросу:

3.1. Информацию о нормативно-методической базе организации
образовательного процесса принять к сведению.

3.2. Заведующим кафедрами оформить учебно-методическую
документацию в части методики преподавания учебных дисциплин для всех
образовательных программ высшего образования. Учебно-методическому
отделу разместить электронные варианты документов на образовательном
портале университета.
 Срок исполнения: до 30.09.2024.
 3.3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
проректора по учебной работе Ясева В.В.